
I
I

1

I

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea
Rasnoneni a blpcului C si salerii
prin procedura de achizifie Lieilatrc publica-

1. Denumirea autoritalii contractante: Ip Liceul reoretic Raspopeni

2. IDNO: 1012620011491

3. Adresa: s. Rispopeni, r-nul $oldanesti
4. Numdrul de telefon/fax: 027292641,0699407 lg
5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritdlii contractante: lt"rasp"ppqpi@gmail,com
6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obline accesul la documentalia de

atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn SIA RSA?
7. Tipul autoritSlii contractante Ei obiectul principal de activitate (dacd este cazul, menliunea

cd autoritatea contractantd este o autoritate centrald de achizilie sau c6 achizilira impiica o
altd formd de achizilie comund): Institutie nublica

8. Cumpdrdtorul invitd operatorii economici interesali, care ii pot satisface necesit6lile, sd
participe la procedura de achizitie privind livrarea/prestarea,/executarea urmatoarelor
bunuri /servicii/lucrdri :

9. Incazul in care contractul
oferta (se va selecta):
Pentru un singur lot:

este impdrlit pe loturi un operator economic poate depune

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor altemative: nu se admit

11. Termenii

#rl
d-/o

:-'

;",:;

' 
o.""r;."u ,

bu hu rilo r/seiviciitor/lu
cririlor solicitate

''l ',.. " ''

,';,,., r;l
mdsurtr

'.::

Cantitatea

Specificarea ;

tehnicI deplinE
solicitatd,

Standarde de
referinfd

44112400-2

Lucrari de
reparatie la acoperisul

Liceul Teoretic
Raspopeni a blocului C

si galeriei
buc I

Conform
caietului de
rarcini 2350337,26

TOTAL
2350337,26

Ei condiliile de livrare/prestare/executare solicitali: Lermenul de executare a
este de maxim 2 luni de la semnarea si ap"obu..a .orrt"uctului.rilor

l2.Termenul de valabilitate a contractului:

13'Contract de achizilie rezervat atelierelor protejate sau cd acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatd (dup6 caz): tru se admit

l4'Prestarea servitiului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupd caz): +rl se adnif



15.Scurta descriere a criteriilor privind
eliminarea acestora qi a criteriilor de selectie;
eventual impuse; se menfioneazd informa{iile

eligibilitatea operatorilor economici
nivelul minim (nivelurile minime) al
solicitate (DUAE, documentatie) :

care pot determina
(ale) cerin{elor

tlr. d/o Descrierea criteriu lui/cerintei Mod de demonstrare a indeplinirii criteriului/cerinlei tlivelul

ninim/
)bligat
vitatea

I fferta )riginal.Confirmata prin aplicarea semndturii
:lectronice a ofertantului
Formularul3.l

Da

2. Devizele locale aferente ofertei Ju specifica{ia parametrilor tehrnci solicitali in caietul
ie sarcini. Original. Confirmate prin aplicarea
;emn[turii electronice a ofertantului.
(Formularele 3,5,7)

Da

J. Scrisoare de garantie bancara a
rfertei (l% din suma fara TVA)

)riginal, confirmatd prin aplicarea semndturii
rlectronice a ofertantului
Formularul3.2

Da

A 3rafic de executare a lucrdrilor lonfirmata prin aplicare electronice a ofertantului.
Formularul3.3 D

Da

5. Declaralie de neincadrare in
;iatuatiile ce determind excluderea
Je * la procedura de atribuire, ce vin
'n aplicarea art. l8 din Legea nr. 13 1

lin 03.07.2015

3riginal. Confirmata prin aplicarea semndturii
:lectronice a ofertantului
Formularul3.S l

Da

6. )eclaratie privind conduita etica si
reimplicarea in practici frauduloase
;i de corupere

)riginal, Confirmata prin aplicarea semniturii
llectronice a ofertantului
Formularul3.6

Da

7. nformatii generale despre ofertant )riginal. Confirmata prin aplicarea semndturii
:lectronice a ofertantului.
Formularul3.T

Da

8. Declarafie privind obligaliile fata de
rlli beneficiari

)riginal. Confirmata prin aplicarea semndturii
:lectronice a ofertantu lui
t'ormularul3.8

Da

9. Declaraf ie privind experien{a
similara in domeniul de activitate
aferent obiectului contractului ce
rrmeaza a fi atribuit

sau

)eclaralie privind lista principalelor
ucrdri executate in ultimul an de
rctivitate

Declaralie privind experienJa similard conform
Formularului 3.9, confirmat prin aplicare semndturii
:lectronice a ofertantului Ofertantul trebuie sd
Jemonstreze cd,afinalizat in ultimii 5 ani (calculafi
rdn[ la data limiti de depunere a ofertelor):- un
:ontract ce au avut ca obiect execulia unor lucrdri
;imilare cu cele ce fac obiectul contractului ce urmeazi
r fi atribuit, cel pulin egal cu 75 % din valoarea
riitorului contract{prezentind copia contractelor, copia
rroceselor verbale de recepfie a lucrdrilor executate).

)eclaratie privind experienla similard conform
rormularului 3. I 0, confirmat prin aplicarea semndturii
:lectronice a ofertantului. Ofertantul trebuie sd
lemonstreze cd valoarea cumulatd a tuturor
:ontractelor executate in ultimul an de activitate sd fie
:gald sau mai mare decit valoarea viitorului
:ontract(prezentind copia contractelor, copia proceselor
rerbale de recepjie a lucrbrilor executate).

Da

t0. )eclaralie privind dotdrile specifice,
rtilajul gi echipamentul necesar
lentru indeplinirea corespunzdtoare r
:ontractu I u i

)riginal. Confirmata prin aplicarea semn6turii
:lectronice a ofertantului.
Formularul3.11

Da

lt )eclarafie privind personalul de
;pecialitate propus pentru
mplementarea contractului

)riginal. Confirmata prin aplicarea semnlturii
rlectronice a ofertantului.
Formularul3.12

Da

12. Lista subcontractanti lor si l@inal, confirmati prin aplicarea semndturii Da



l6.Motivul recurgerii la procedura accelerat[ (in cazul licitaliei deschise, restrinse gi al procedurii
negociate), dup6 caz: nu_Se_ABlic[

l TTehnici Ei instrumente specifice de atribuire (dacd este cazul specificali dacd se va utrliza acordul-
cadru, sistemul dinamic de achizilie sau licitalia electronicd): nu se aplici
18.Condi1ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupd caz):

Termenul de executare a lucrarilor este fix si un poate fi prelungi
A SE LUA IN CONSIDERARE SPECIFICUL INSTITUTIEI.

l9.Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pret

20. Termenul limitd de depunere/deschidere a ofertelor:

- pf,ni laz ora 00:00 Conform informatiei SIA RSAP

- pe: [dutal Conform informatiei SIA RSAP

21. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sua cererile de participure vorJi depuse electronic prin intermediul SIA
RSAP/ll[Tender

22. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile

23. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele inthrziate vor Ji respinse,

24. Persoanele autorizate sd asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentun(ii ucestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA *RSAP",

25. Limba sau limbile tn care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
limba de stat

26. Respectivul contract se referd la un proiect Ei/sau program finanlat din fonduri ale
Uniunii Europene: Nu se aplic[

nrtea/p1fiile din contract care sunt
'ndeolinite de cdtre acestia

:lectronice a ofertantului
Jormularul3.13

1a
lJ. nformatie privind asocierea Original, confirmatd prin aplicarea semn[turit

:lectronice a ofertantului
lormularul3.14

Da

14. A.vizul Ageniiei de Supraveghere
:ehnica la lucrdri

)riginal, confirmatd prin aplicarea semndtunl
:lectronice a ofertantului
t'ormularul3.l5

Da

15. lertificat de efectuare sistematicd a

:l61ii impozitelor, contributiilor
:liberat de Inspectoratul Fiscal

Jopie, confirmatd prin aplicarea semndturii electronice
r ofertantului

Da

16. Jltimul raport financiar, vizat si
'nregistrat de organelle competente

Jopie, confirmatd prin aplicarea semndturii electronice
r ofertantului

Da

11. lertificat de atestare
.ehnicoprofesional6 a dirigintelui de

;antier

Jopie, confirmatd prin aplicarea semndturii electronice
r ofertantului

Da

18. DUAE Original, confirmata prin aplicarea semndturii
:lectronice a ofertantului si conform ordinului
Vlinisterului Finan(elor nr.146 din 26.11.2020, cu
rrivire la modificarea DUAE.

Da

19. Certificat/Decizie de inregistrare a
intrepri nderi i/Extras din Registrul de
Stat al oersoanelor iuridice

Jopie, confirmatd prin aplicarea semndturii electronice
r ofertantului

Da

20. Adeverin{a persoanei responsabile
lrecum ca este atestat in orotectia
runcii

Jopie, confirmati prin aplicarea semndturii electronice
t ofertantului

lDa



27. Denumirea gi adresa organismului competent de solulionare a contestaliilor:

Agenlia Nalionald pentru Solulionarea Contesta(iilor
Adresa:mun.Chisinau,bd.Stefon cel Msre si Sfint nr. I 24 (et.4),MD 2 00 I ;
Te UFax/email; 0 2 2-8 2 0-6 5 2,0 2 2-8 2 0-6 5 1,c o ntestatii@r4NS C. MD

28.Data (datele) qi referinla (referinlele) publicdrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii

Europene privind contractul (contractele) la care se referd anunlul respective (dacd este
cazul): nu se aBlicd

29.in cazul achiziliilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunlurilor

viitoare: nu se aplici

30.^- --Data transmiterii spre publicare a anunlului de participare: Conform informa{iei din SIA
RSAP

31. in cadrul procedurii de achizi{ie publici se va utiliza/accepta:

32.Contractul intr[ sub incidenfa Acordului privind achiziliile guvernamentale al

Organiza[iei Mondiale a Comerlului (numai in cazul anun]urilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial dl Uniunii Europene): nu se aplici

33.Alte informafii relevante: '

. inbaza ordinului Ministerului de Finanfe nr.145 din24.11.2020 operatorul economic
cflqtigitor va prezenta in termen de 5zile de la data primirii comunicirii rezultatelor
procedurii de achizifii publica declarafia, privind confirmarea identitifii beneficiarilor
efectivi gi neincadrarea acestora in situa(ia condamnirii pentru participarea la activitifi
ale unei organizafii sau grupiri criminale, pentru corupfieo fraudl gilsau spilare de bani.

o gartanfia de buni execufie - 5% din valoarea contractului cu TVA,
prezentati la momentul incheerii contractului.

o perioada de garanfie pentru lucrdrile executate - dup[ semnarea procesului verbal de
recepfie la terminarea lucririlor - 5 ani

umirea instrumentului electronic Se va utilualaccepta sau nu

depunerea electronici a ofertelor sau a cererilor de
participare

da
I

sistemul de comenzi electronice da

facturarea electronici da

itile electronice da

Conducdtorul grupului de lucru: Caba Galina


		2021-08-06T15:27:52+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




